
4. Pielikums 

Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija lēmumam “Par Siguldas novada Siguldas novada 

Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada Kultūras attīstības stratēģijas 2022.–2027. 

gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2022. – 2027.gadam, Siguldas novada 

pašvaldības Sociālās jomas un veselības veicināšanas stratēģiju 2022.–2027.gadam un Siguldas novada 

pašvaldības jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādes uzsākšanu” (prot. Nr.15, 53. §) 

 

Darba uzdevums 

Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2027. 

izstrādei (turpmāk IAS) 

1. Izstrādāt Sociālā dienesta attīstības stratēģiju 2023.–2028. gadam (turpmāk – Stratēģija), 

kurā, pamatojoties uz  pašreizējās situācijas analīzi, pieejamo resursu un vispārējās sociālās 

politikas  izvērtējumu, izvirzīta perspektīvā nozares attīstības vīzija, izvirzīti konkrēti sociālās 

palīdzības un sociālo pakalpojumu sistēmas attīstības virzieni, stratēģiskie mērķi un prioritātes, 

kā arī noteikti konkrēti uzdevumi un rīcības mērķu sasniegšanai. 

 

2. Stratēģijas izstrādes tiesiskais pamatojums:  

2.1. Likums “Par pašvaldībām”; 

2.2. Attīstības plānošanas sistēmas likums; 

2.3. MK noteikumi Nr.737 “Attīstības plānošanas dokumentu izstrādes un ietekmes izvērtēšanas 

noteikumi”. 

 

3.     Stratēģijas izstrādi veikt, ņemot vērā spēkā esošos nacionālā līmeņa, reģionālā līmeņa 

attīstības plānošanas un nozaru plānošanas, kā arī vietējās pašvaldības attīstības plānošanas 

dokumentus: Sociālā dienesta darbības stratēģiju saskaņā ar Siguldas novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju 2021.–2045. Gadam. Ievērojot Latvijas Nacionālo attīstības plānu 2021. – 

2027.gadam, Reģionālās plānošanas un nozaru plānošanas, politikas nostādnes 2021. – 

2027.gadam, Rīgas plānošanas reģiona attīstības dokumentus (Rīgas plānošanas reģiona 

attīstības stratēģija 2014.-2030.gadam), Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 

2030.gadam, Sociālās aizsardzības un darba tirgus politikas pamatnostādnes 2021.-2027. 

gadam, Sociālo pakalpojumu pilnveidošanas un attīstības plānu 2022.–2024. gadam. Izstrādes 

laikā ņemt vērā Sociālās politikas nostādnes un plānošanas dokumentus, kas saistīti ar attīstības 

būtiskiem jautājumiem. 

 

4.  Par Stratēģijas izstrādi atbild Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests, pēc 

nepieciešamības piesaistot nozares ekspertus. 

5. Stratēģijas saturs: 

5.1. Situācijas analīze – esošie resursi, attīstības tendences, stiprās un vājās puses, iedzīvotāju 

iesaiste un līdzdalība novada sociālās politikas (sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi) 

attīstīšanā un pilnveidošanā. 

5.2. Stratēģiskā daļa – vīzija, stratēģiskie mērķi un uzdevumi, rīcības plāna izstrāde. 

5.3 Darbības rezultatīvie rādītāji un IAS ieviešanas uzraudzības un novērtēšanas plāns. 

 



6. Stratēģijas forma: 

Stratēģijas noformēšanai jāizmanto Siguldas novada vizuālās identitātes vadlīnijas. 

 

7.   Stratēģijas izstrādes uzdevumi: 

7.1. veikt sociālās politikas  nozares esošās situācijas novērtējumu, nosakot  nozares stiprās, 

vājās puses un attīstības iespējas; 

7.2. definēt Sociālā dienesta ilgtermiņa stratēģiskos uzstādījumus – attīstības vīziju, stratēģiskos 

mērķus un uzdevumus, prioritātes, Sociālā dienesta sadarbību ar izglītības, ekonomikas, 

veselības un citām novada attīstībai nozīmīgām nozarēm; 

7.3. definēt ilgtermiņa sasniedzamos darbības rezultātus, atbilstoši noteiktajiem stratēģiskajiem 

uzstādījumiem un mērķiem, lai uzlabotu sociālo pakalpojumu pieejamību, paaugstinātu to 

kvalitāti un nodrošinātu efektīvu pārvaldību; 

7.4. izstrādes laikā ņemt vērā nozaru politikas nostādnes un plānošanas dokumentus, kas saistīti 

ar nozares attīstības būtiskiem jautājumiem. 

7.5.nodrošināt novada sociālās jomas (Sociālais dienests, Sociālās aprūpes centrs)  speciālistu 

un citu sabiedrības pārstāvju līdzdalību IAS izstrādē, veicot iedzīvotāju viedokļu apzināšanu, 

iesaistot darba grupās un sabiedriskajās apspriedēs. 

7.6. sagatavot pārskatu par izstrādes procesu un sabiedrības līdzdalības. 

 

8. Stratēģijas izstrādes process un izpildes termiņi: 

 

Nr. 

p.k 

Aktivitāte Termiņš * 

1. Sagatavošanās Stratēģijas izstrādei 2022.gada 

oktobris - 

novembris  

1.1. Domes lēmums par Stratēģijas izstrādes uzsākšanu.  

1.2.  Darba grupas izveidošana.  

1.3. Stratēģijas izstrādes darba plāna izstrāde, apspriešana Stratēģijas izstrādes 

darba grupā piesaistot nozares speciālistu. 

 

1.4. Ar Stratēģiju saistītu augstāka un līdzīga līmeņa plānošanas dokumentu 

analīze.  

 

2. Stratēģijas 1.redakcijas izstrāde  

2.1. Esošās situācijas novērtējuma izstrāde. Pašreizējās situācijas 

raksturojums un analīze tiek veidota kā sadaļa, kas parāda pašvaldības 

pašreizējo situāciju, aprakstot dažādus būtiskus attīstības faktorus atbilstoši 

pašvaldībā noteiktajām ilgtermiņa un vidēja termiņa prioritātēm. 

2023.gada 

februāris  

2.2. Stratēģiskās daļas izstrāde. Šajā posmā, ņemot vērā pašreizējās situācijas 

analīzes rezultātus un definētās novada ilgtermiņa un vidēja termiņa 

prioritātes, ir jāformulē pašvaldības Sociālā dienesta vidēja termiņa 

prioritātes, rīcības virzieni un uzdevumi. Tās izstrādē jāpiesaista sociālā 

darba speciālisti un iedzīvotāji. 

 

2.3. Rīcības plāna izstrāde. 

Šis posms ir saistīts ar konkrētu rīcību noteikšanu mērķu un uzdevumu 

īstenošanai, un rīcību sasaisti ar izpildītājiem un finanšu resursiem. 

 

2.4. 4.posms – Ieviešanas uzraudzības un novērtēšanas plāna izstrāde   



Šis posms atspoguļo uzraudzības procesu un rādītājus 

2.5.  1.redakcijas projekta izskatīšana vadības grupā.  

3. Stratēģijas gala redakcija  

3.1. Stratēģijas gala redakcijas izstrāde, ņemot vērā izstrādes darba grupas 

sniegtos iebildumus un priekšlikumus, kā arī publiskās apspriešanas 

rezultātus. Paziņojuma par to publicēšanu mājas lapā www.sigulda.lv un 

informatīvajā izdevumā  „Siguldas Novada Ziņas”   

2023. marts 

3.3. Domes lēmums par Stratēģijas gala redakcijas apstiprināšanu. 2023. aprīlis 

3.4. Domes lēmuma par Stratēģijas gala redakcijas apstiprināšanu un Stratēģijas 

gala redakcijas publicēšana mājas lapās www.sigulda.lv 

 

 

 

 

*Plānotais izstrādes grafiks var tikt precizēts attīstības stratēģijas izstrādes laikā. 

 

http://www.sigulda.lv/

